4o, inciso I, alínea
"a", da Lei no 10.640, de 14 de janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei nº
10.640, de 14 de janeiro de 2003), em favor do Ministério da Fazenda, crédito suplementar no
valor de R$ 62.293.806,00 (sessenta e dois milhões, duzentos e noventa e três mil, oitocentos e
seis reais), para atender às programações constantes do Anexo I deste Decreto.

Art. 2o Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o decorrerão de
anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste Decreto,
sendo R$ 52.874.903,00 (cinqüenta e dois milhões, oitocentos e setenta e quatro mil, novecentos
e três reais) da Reserva de Contingência alocada no Fundo Especial de Desenvolvimento e
Aperfeiçoamento das Atividades de Fiscalização - FUNDAF, vinculado ao Ministério da
Fazenda.

Art. 3o A demonstração de que trata o caput do art. 4º da Lei nº 10.640, de 2003,